2

Проект

подготовлен департаментом имущественных

и земельных отношений
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 25.04.2014
№ 2800 «Об утверждении порядка предоставления

дополнительных мер социальной поддержки

в виде предоставления субсидий на строительство

или приобретение жилья отдельным категориям

граждан, проживающих на территории города,

на 2014 – 2030 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 25.04.2014                  № 2800 «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих                           на территории города, на 2014 – 2030 годы» (с изменениями от 04.07.2014                    № 4551, 16.06.2015 № 4081, 19.08.2015 № 5743, 20.10.2015 № 7366, 13.11.2015 № 7899, 25.12.2015 № 9107, 20.04.2016 № 2996, 18.10.2016 № 7753, 05.04.2017 № 2369, 19.09.2017 № 8095, 13.02.2018 № 1018, 25.05.2018 № 3865, 30.10.2018 № 8204, 25.01.2019 № 560, 06.11.2019 № 8227, 15.12.2020 № 9449, 01.02.2022       № 583, 20.03.2023 № 1444) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                           и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
1.2. Абзац второй пункта 2 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«- если заявитель и члены его семьи не относятся (перестали относиться) к категориям граждан, указанным в пункте 1 раздела I настоящего порядка».
1.3. Пункт 1 раздела III приложения к постановлению изложить                            в следующей редакции:
«1. Списки граждан, принятых на учет в целях получения субсидии                        на строительство или приобретение жилья по месту работы до 01.01.2007 (далее – единые списки по месту работы), ежегодно актуализируются ответственными лицами, утверждаются руководителями профсоюзных организаций и до 15 января каждого года направляются в департамент имущественных и земельных отношений (далее – департамент) по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку».
1.4. В приложениях 1, 2 к порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих                           на территории города, на 2014 – 2030 годы» графу «Примечание» исключить.

1.5. В приложении 7 к порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих                           на территории города, на 2014 – 2030 годы» слова «пунктом 4.5» заменить словами «пунктом 5 раздела IV».
1.6. В приложении 8 к порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, проживающих                           на территории города, на 2014 – 2030 годы» слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                   Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования                    и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                           и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                          А.С. Филатов

Исполнитель:

Долгих Светлана Сергеевна,

специалист-эксперт отдела жилищных субсидий

управления учёта и распределения жилья

департамента имущественных и земельных отношений

Администрации города

тел.: (3462) 52-81-09